
\<..s. 

SMLOUVA O DÍLO 

Níže uvedené smluvní strany 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy,příspěvková organizace 
se sídlem: U Trojského zámku 120/3, Praha 7, PSČ 171 oo 
zastoupena: Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 
IČO: 00064459 
DIČ:CZ00064459 
na straně druhé 
( dále jen „Objednatel") 

a 

pan Petr Zeman 
s bydlištěm 
dat. narození: 
není plátcem DPH 
na jedné straně 
( dálejen „Zhotovitel") 

Tuklaty-Tlustovousy, PSČ 250 82 

(společně dále též „smluvní strany" nebo jednotlivě„smluvní strana") 

uzavírají v souladu s ustanovením§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo ( dále jen „Smlouva") 

1. Předmět Smlouvy 

1.1. Smluvní strany touto Smlouvou sjednávají podmínky provedení díla při přípravě 
a realizaci projektu „IS evidence Animalia II" (,,Dílo") v souvislosti s výběrovým 
řízením dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
,,Výběrové řízení"). 

1.2. Dílo zahrnuje následující činnosti Dodavatele: 

a) vytvoření technické dokumentace obsahující podrobný popis funkcionalit, dat 
a procesů stávajícího systému „IS Animalia"; 

b) revize stávajícího stavu a navržení případných rozšíření, resp. změn pro nový 
systém; 

c) účast v komisi při hodnocení a posouzení nabídek v rámci Výběrového řízení. 

1.3. Za podmínek sjednaných touto Smlouvou se Zhotovitel zavazuje provést Dílo včas 
a Objednatel se zavazuje zaplatit za Dílo sjednanou úplatu. 

2. Objednávka Díla 

2.1. Zhotovitel a Objednatel se společně dohodli na koordinované činnosti při přípravě 
zadání technické části Výběrového řízení a následného posouzení zaslaných nabídek. 



2.2. Dílčí body spolupráce se Zhotovitel zavazuje poskytovat Objednateli na základě 
průběžných jednání, konzultací a dohodnutých dalších postupů, ke kterým dojde po 
vzájemné dohodě. 

2.3. Plnění dle článku 1., odst. 1.2, písm. a) a b )předá Zhotovitel ve formě písemné 
dokumentace. Plnění dle článku 1., odst. 1.2, písm. c) se uskuteční podle podmínek 
Výběrového řízení. 

2.4. Nedílnou součástí plnění dle článku 1, odst. 1.2 Smlouvy bude i závěrečná písemná 
zpráva o provedení Díla, kterou Zhotovitel zpracuje a předá Objednateli v termínu dle 
článku 3., odst. 3.3. Smlouvy. 

2.5. Postup při provádění Díla dle této Smlouvy lze měnit pouze na základě vzájemné 
dohody a písemného dodatku ke Smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami 
Dodatek musí obsahovat zejména přesný popis požadovaného plnění, veškeré 
relevantní podklady a požadavky Objednatele na plnění, jenž má být poskytnuto. 

3. Zadání Díla 

3.1. Dílo na základě této Smlouvy bude ze strany Zhotovitele provedeno v souladu 
s odsouhlasenými pokyny Objednatele. Smluvní strany se zavazují poskytovat si za 
účelem plnění této Smlouvy veškerou potřebnou součinnost. 

3.2. V případě, že Zhotovitel bude v rámci provádění Díla nejprve dle vzájemné dohody 
předkládat návrh na jednotlivé dílčí plnění Díla, je povinen předložit příslušný návrh 
v přiměřeném předstihu před sjednaným termínem realizace. Objednatele je v takovém 
případě povinen se k předloženému návrhu bez zbytečného odkladu vyjádřit a sdělit 
své požadavky a připomínky tak, aby bylo možno jednotlivé části Díla realizovat 
v dohodnuté době. 

3.3. Zhotovitel je povinen provést a dokončit část Díla specifikovanou v článku 1, odst. 1.2, 
písm. a) a b ), resp. příslušnou část bodu 2.3 do 12 týdnů ode dne účinnosti Smlouvy 
dle článku 10, odst. 10.9. 

3.4. Sjednaná doba provedení Díla se prodlužuje o dobu prodlení Objednatele se splněním 
jeho povinností, včetně neposkytování součinnosti nutné k provedení Díla 
Dodavatelem. 

3.5. Část Díla dle článku 1, odst. 1.2, písm. c) bude provedena podle podmínek 
Výběrového řízení. 

4. Odměna a platební podmínky 

4.1. Za provedení Díla dle této Smlouvy se Objednatel zavazuje zaplatit Zhotoviteli 
odměnu ve výši 100.000,- Kč. 

4.2. Výše uvedená celková cena se sjednává jako nepřekročitelný cenový limit a je cenou 
nejvýše přípustnou za celkový předmět plnění a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady 
Zhotovitele spojené s provedením Díla a s plněním všech dalších povinností 
Zhotovitele dle této Smlouvy. 

4.3. Smluvní strany sjednávají, že celková cena bude uhrazena Objednatelem ve dvou 
částech takto: 
a) 90.000,- Kč bude uhrazeno po splnění článku 1, odst. 1.2, písm. a) a b ), 

strana2 z 6 



b) 10.000,- Kč bude uhrazeno po splnění článku 1, odst. 1.2, písm. c) . 

4.4. Provedení jednotlivých částí Díla je Objednatel povinen bez zbytečného odkladu 
písemně odsouhlasit. Za písemné odsouhlasení se považuje i odsouhlasení formou 
elektronické pošty, pokud nebude Zhotovitel požadovat výlučně písemnou formu. 

4.5. Podkladem pro úhradu sjednané odměny bude vždy daňový doklad - faktura, který 
bude obsahovat všechny náležitosti vyžadované příslušným právním předpisem. 
Zhotovitel vystaví 2 faktury, první do 10 dnů od splnění závazků dle článku 1, odst. 
1.2 písm. a) a b) a druhou do 1 O dnů od splnění závazku dle písm. c) uvedeného 
ustanovení. Faktura bude doručena Objednateli prostřednictvím elektronické pošty na 
e-mailovou adresu: fakturace@zoopraha.cz nebo na jinou Objednatelem sdělenou 
adresu. 

4.6. Lhůta splatnosti faktury činí 30 dní ode dne doručení faktury Objednateli. 

4.7. Faktura je považována za uhrazenou dnem připsání příslušné částky na účet 
Zhotovitele uvedený na daňovém dokladu. 

S. Další práva a povinnosti 

I I I I I I • H 5.1. ěnou jednat za Objednatele ve všech záležitostech této smlouvy je: 

e-mail: 

Kontaktní údaje Zhotovitele jsou: 

e-mail 

5.2. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu sdělovat Zhotoviteli všechny okolnosti 
důležité pro plnění povinností dle této Smlouvy, zejména své představy o způsobu 
provádění Díla a bez zbytečného odkladu se vyjadřovat k předloženým návrhům. 

5.3. Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu oznamovat jakékoli změny 
údajů uvedených v této Smlouvě s tím, že jakákoli taková změna bude pro druhou 
smluvní stranu závazná okamžikem jejího doručení. 

5.4. Tato Smlouva a veškeré informace a dokumenty s ní související mají dle ujednání stran 
důvěrný charakter a žádná strany není oprávněna bez souhlasu druhé strany zpřístupnit 
tyto informace třetím osobám, s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění těchto 
informací vyžadováno právními předpisy nebo příslušnými orgány na základě právních 
předpisů nebo jedná-li se o informace již veřejně přístupné. Smluvní strany jsou si 
vědomy, že veškeré sdělené skutečnosti považuje každá ze smluvních stran za předmět 
svého obchodního tajemství s veškerými právními důsledky s tím spojenými a plnou 
právní ochranou, kterou tyto údaje požívají. 

S.S. Zhotovitel je povinen provést Dílo podle této Smlouvy s vynaložením veškeré odborné 
péče, poctivě, v dobré víře, je povinen dbát zájmů Objednatele, jednat v souladu 
s požadavky a pokyny Objednatele a průběžně Objednatele informovat o postupu ve 
věci plnění této Smlouvy. 

5.6. Objednatel právo použít Dílo výhradně pro potřeby Výběrového řízení. 

strana3 z 6 



6. Odpovědnost za vady a sankce 

6.1. Zhotovitel odpovídá Objednateli za vady Díla dle ust. § 2616 a násl. občanského 
zákoníku. Je-li plnění vadné, je Objednatel povinen Zhotovitele o zjištěné vadě 
informovat bez zbytečného odkladu, a poté mu náležejí mu práva z vadného plnění. 

6.2. Zhotovitel nenese žádnou zodpovědnost za způsob využití Díla Objednatelem. 
6.3. Nedodrží-li Zhotovitel termín stanovený v článku 3., odst. 3.3, je Objednatel oprávněn 

účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý den prodlení. 
6.4. Je-li Objednatel v prodlení s úhradou faktury Dodavatele, je Zhotovitel oprávněn 

účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,2 % z fakturované částky za každý den 
prodlení Objednatele. 

7. Práva duševního vlastnictví 

7.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo dle této Smlouvy takovým způsobem, aby nedošlo 
k zásahu do práva duševního vlastnictví třetí osoby. 

7.2. V případě, že Objednatel poskytne Zhotoviteli jakékoli materiály určené k provedení 
Díla, zajistí, že tyto materiály, případně jejich použití nebude v rozporu s právy 
duševního vlastnictví třetí osoby. Pro případ porušení této povinnosti se Objednatel 
zavazuje nahradit veškerou takto případně vzniklou škodu Dodavateli. 

8. Vlastnické právo 

8.1. Pokud bude výsledkem činnosti Zhotovitele na základě této Smlouvy vytvoření věci 
způsobilé být předmětem vlastnického práva, je Zhotovitel povinen předat Objednateli 
takto vytvořenou věc. O předání věci bude smluvními stranami sepsán písemný 
protokol. Vlastnické právo k této věci přechází na Objednatele v okamžiku podpisu 
protokolu. Odměna sjednaná na základě článku 4. této Smlouvy zahrnuje rovněž úplatu 
za převod vlastnického práva k takové věci. 

8.2. Pokud bude výsledkem činnosti Zhotovitele na základě této Smlouvy vytvoření 
předmětu duševního vlastnictví a na základě dohody stran bude Zhotovitel povinen 
předat výsledek své činnosti Objednateli na hmotném nosiči, okamžikem předání 
tohoto hmotného nosiče se Objednatel stává vlastníkem tohoto hmotného nosiče. 
Odměna sjednaná na základě článku 4. této Smlouvy zahrnuje rovněž úplatu za 
poskytnutí práva k duševnímu vlastnictví a hmotného nosiče. 

9. Trvání smlouvy 

9.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do dne zajištění nového dodavatele 
informačního systému, nahrazujícího původní informační systém Animália. 

9.2. Dílo dle této Smlouvy je považováno za provedené a dokončené Zhotovitelem na 
základě Objednatelem odsouhlasené závěrečné zprávy dle článku 2., odst. 2.4. 

9.3. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou, 
která činí 2 (dva) měsíce a běží od prvého dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

strana4 z 6 



9.4. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě, že druhá 
smluvní strana hrubě nebo opakovaně porušila své povinnosti z této Smlouvy. Za 
hrubé porušení povinností ze strany Zhotovitele je považováno zejména prodlení 
s plněním termínu dle článku 3., odst. 3.3. Smlouvy o dobu delší než 15 (patnáct) dnů, 
nebo pokud Zhotovitel nesplní svoji povinnost dle článku 1., odst. 1.2 písm. c). Za 
podstatné porušení Smlouvy ze strany Objednatele se považuje prodlení s úhradou 
Faktury oproti splatnostisjednanévčl.4., odst. 4.6 po dobu delší než 60 (šedesát) dnů. 
Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem, kdy je písemné odstoupení doručeno 
druhé smluvní straně. 

9.5. Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel je 
v úpadku, probíhá vůči němu insolvenční řízení, na majetek Zhotovitele byl prohlášen 
konkurz anebo i v případě, že insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek 
Zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení. 

10. Závěrečná ujednání 

10.1. Tato smlouva představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami v této věci 
a nahrazuje jakékoliv předcházející ústní či písemné dohody a ujednání, uzavřené 
v této věci mezi smluvními stranami. 

10.2. Smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel je oprávněn prezentovat na svých webových 
stránkách či v jiných propagačních materiálech Dílo provedené dle této Smlouvy, 
včetně jeho vizualizace, jako referenční. Uvedené oprávnění není dotčeno případnou 
povinností Zhotovitele předat Objednateli veškeré zdrojové kódy, přístupová práva 
a hesla. 

10.3. Jakékoli zrněny či dodatky k této Smlouvě jsou možné pouze v písemné formě. 
10.4. Smluvní strany sjednávají, že doručování bude probíhat buď písemnou formou na 

adresu sídla či místa podnikání, případně na jinou písemně sdělenou adresu, nebo 
prostřednictvím elektronické pošty na kontaktní e-mailovou adresu uvedenou v této 
Smlouvě nebo na jinou sdělenou adresu. 

10.5. Tato Smlouva, všechny právní vztahy z ní vyplývající a s ní související, jakož 
i případné mimosmluvní závazky vzniklé z ní nebo v souvislosti s ní se řídí právním 
řádem České republiky. 

10.6. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé 
této Smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou 
souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít, a rovněž prohlašují, že nic 
z obsahu této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství. 

10.7. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je vázán zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, a souhlasí s tím, že Objednatel zajistí zveřejnění celého textu 
smlouvy, případně jejich dodatků, v registru smluv. 

10.8. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran jeden stejnopis. 

stranaS z 6 



__ .. ---- -��---,, 

Iv 

, , . . ... 

�. � O\ .. 

��t 10.9. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran a účinnos "!v1<0--1. �1\� 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Realizace plnění je tedy možná až od data 
účinnosti Smlouvy. 

10.10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu 
obsahu porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně 
a nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

1 S -1'- 202, 

V Praze dne ------

Mgr. Miroslav Bobek 
ředitel Zoologické zahrady hl. m. 

Zhotovitel: 

Petr Zeman 

strana6 z 6 




